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Oppsummering fra styremøte i BSSSC 16.10 2025 
Møtet ble gjennomført digitalt 

Fra Norge Ann Irene Sæternes fra Østlandssamarbeidets sekretariat og Jon Halvard Eide, 
Agder fylkeskommune. Styremedlemmene Aud Hove og Bjørn Rudborg hadde begge forfall 
pga. andre møter.  

Det var 20 deltakere på møtet.  

 

1. Opening of the meeting  

Møtet ble ledet av generalsekretær Kaarina Williams, Ministry for Agriculture, Rural Areas, 
European Affairs and Consumer Protection of Land Schleswig-Holstein (Stefan Musiolik gikk 
av med pensjon i September).  
 
Ny mulig deltaker i styret fra Estland – regionen Harju (omkranser hovedstaden Tallinn) - ble 
ønsket spesielt velkommen. De vil delta fysisk på årskonferansen i Sopot 28. oktober.   

Det ble gjennomført en kort presentasjonsrunde av møtedeltakerne.  

Agenda for møtet ble godkjent.  

Referat fra styremøtet i Potsdam i juni 2025 ble godkjent.  

 

2. Day of Cities and Regions / EUSBSR Annual Forum 2025, Sopot  

Generalsekretær Kaarina Williams gav en oppdatering om arbeidet med årskonferansen 2025 
og Day of Cities and Regions. Program ble gjennomgått. Oppstart på ettermiddagen 27. 
oktober med tilbud om en by-omvisning i regi av Sopot by. Felles middag på kvelden for 
styret og inviterte gjester med bl.a. avslutning for generalsekretær og langvarig medlem av 
styret i BSSSC, Stefan Musiolik.   

Det er 230 påmeldte til konferansen 28. oktober. Alt er i rute og Williams takket for meget 
godt samarbeid med vertsregionen Pommern.  

Styret takket formannskapet/sekretariatet for godt arbeid og et flott program og så fram til 
gjennomføring. Styret tok saken til orientering.  



  

 

 ostlandssamarbeidet.no 2 

 

2.2. Joint Statement to the EUSBSR Annual Forum (BSSSC Resolution 2025)  

Forslag til erklæring fra konferansen i Sopot var utsendt på forhånd. Generalsekretær Kaarina 
Williams gav en kort presentasjon. Forslaget er litt annerledes enn vanlig. Det er denne gang 
lagt opp til en mer overordet og politisk versjon som er kortere og mindre konkret enn de 
tidligere resolusjonene fra BSSSCs årskonferanser. Erklæringen vil allikevel være et verktøy for 
det nye formannskapet og vil bli brutt ned og koblet til arbeidsprogram for 2026.  

Styret sluttet seg til den felles erklæringen fra Day of Cities and Regions/BSSSC AC 2025 uten 
endringer. Erklæringen presenteres under konferansen i Sopot 28.10 og overleveres samtidig til 
leder for Østersjøstrategiens nasjonale koordineringsgruppe (Estland).   

 
3. Future BSSSC chairmanship (2026)  

Generalsekretær Kaarina Williams bekreftet at de nå har fått endelig svar fra Vidzeme 
regionen i Latvia om å påta seg formannskap i BSSSC fra 1. januar 2026. Formannskapet vil 
bli støttet av et “joint secretariat» der også andre regioner i styret vil bidra. Dette for å avlaste 
formannskaps-regionen og spre ansvar og arbeid blant regionene representert i styret. Dette 
vil være en ny innovativ arbeidsform med sterkere forankring og involvering – samtidig som 
det åpner for at regioner med lite ressurser kan påta seg verv som å lede BSSSC. 
Brandenburg bekreftet at de vil fortsette å påta seg koordinering av ungdomsnettverket. 
Schleswig-Holstein vil ta ansvar for web-sidene og kommunikasjon. Brussel Antenna vil bli 
ivaretatt av region Pommern, og regioner som er vertskap for styremøtene vil påta seg 
arbeidet knyttet til planlegging og gjennomføring av disse i dialog med formannskapet. 
Forlag til arbeidsprogram, møteplan osv. vil bli lagt fram på styremøtet i Brussel 3. desember. 
Innkommende styreleder, Inese Suija-Markova, var ikke til stede i møtet pga. kollisjon med 
budsjettmøte i egen region.   

Styret takket Vidzeme regionen for å ta BSSSC nettverket videre og så fram til de neste to årene 
med sin første kvinnelige styreleder. Styret takket samtidig Schleswig-Holstein for godt arbeid.   

 
4. Thematic discussions & Updates from rapporteurs and expert groups  

4.1. Common Cohesion Policy  

Lars Wirbatz, Brandenburg gav en kort oppdatering av status for innspills-dokumentet til EU-
kommisjonens forslag til langtidsbudsjett og organisering av regionalpolitikken fra 2028. 
Innspillet er noe oppdatert etter styremøtet i Potsdam, og det er nå tatt inn noen nye 
elementer som reaksjon på kommisjonens presentasjon i midten av juli.  

Ann Irene Sæternes presenterte et tillegg som er spilt inn fra styremedlem Aud Hove. I dialog 
med Wirbatz er forslaget litt modifisert. Tillegget ble anbefalt tatt inn i sluttdokumentet.   
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Styret vedtok oppdatert innspills-dokumentet med justering som foreslått av Aud Hove. Styret 
bad formannskapet om å distribuere det bredt i EU-systemet og til nasjonale myndigheter samt 
sende det inn i høringsrunden som nå er åpen.  

4.2. Offshore Windenergy  

Łukasz Dąbrowski, Pomorskie Region gav en oppdatering om status for landenes prosjekter 
innen havvind i Østersjøen. Det er mye på gang. Det ble stilt spørsmål om forholdet mellom 
utbygging av havvind og forsvar/militære hensyn og hvordan dette påvirker prosjektene. 
Videre ble det kommentert at Europa har for liten kapasitet til å bygge elementene til 
vindmøllene og at økt etterspørsel presser prisene opp. Manglende infrastruktur i havnene er 
også med på å presse prisene opp. «Pay off» for investeringene er derfor krevende. 
Myndighetene må bidra for å sikre utbygging. Havnene (også de små) må utvikles for å tilby 
service og vedlikehold til havvindsektoren.  

Styret takket for god orientering.  

4.3. Maritime Affairs  

Janne Tamminen, Helsinki-Uusimaa Region informerte styret om at HELCOM har lansert en 
ny ressursbank med mye kunnskap og forskning tilgjengelig for alle i Østersjøregionen. Han 
viste også til en konferanse i Brussel med spesielt fokus på fiskeri og miljø - herunder 
hvordan øke motstands-dyktigheten til fiskebestanden i Østersjøen. EU Maritime Framework 
Directive skal revideres. European Maritime Day 2026 finner sted på Kypros 21. – 22. mai som 
del av deres EU-formannskap.  
 
Styret tok saken til orientering.  

4.4. Civil security  

Tarja Kantola, Helsinki-Uusimaa påpekte at dette tema er blitt enda mer sentralt enn tidligere. 
Den vedtatte arbeidsgruppa har ikke startet opp enda. Kantola har avventet nominering på 
hjemmebane etter valget til kommuner og regioner. Nå er alt på plass og arbeidet vil komme 
i gang. Kantola legger opp til dialog med Østersjørådets arbeidgruppe for sivil sikkerhet.  

Styret takket for statusrapport og så fram til videre arbeid med dette viktige temaet.  

4.5. Cultural Affairs  

Kaarina Williams informerte om at politikkområde kultur i Østersjøstrategien skal bidra med 
to sesjoner under forumet for EUs Østersjøstrategi i Sopot 29-30. oktober. Bl.a. en med tema 
«Soft Core of Hard Security».  

Inno kulturkonferanse nr. 2 finner sted i Tallinn, Estland 19. – 20. november. Fokus på kreativ 
sektor (Culture and Creative Industry - CCI).  

Cultural Pearls-prosjektet går mot slutten og det jobbes nå intensivt for å sikre midler til 
videre arbeid utover prosjektperioden. 11 søknader om å bli kulturelle perler i 2026 er under 

https://eusbsr.eu/annual-forum-2025-the-soft-core-of-hard-security-community-cohesion-and-agency-in-times-of-insecurity/
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behandling. Endelig vedtak om hvem som får status gjøres i november. Ann Irene Sæternes 
bidrar inn i juryen på vegne av BSSSC.  

Styret tok informasjonen til orientering.  

Oppdatert info: Four New Cultural Pearls to Foster Community Resilience in 2026 – CBSS 

4.6. Transport 

Jon Halvard Eide (Agder fylkeskommune) informerte om Connecting Europe Facility i forslag 
til langtidsbudsjett fra EU-kommisjonen. Mer søkelys på dual bruk – militær og sivil for 
infrastruktur i EU. Investeringer til «comprehensive network» er ikke lenger en del av CEF og 
må dermed finansieres av nasjonale og regionale midler. Det ble foreslått å vurdere 
grensekryssende transport og beredskap som tema for møte i BSSSC 2.12 i Brussel (i forkant 
av selve styremøtet).  

Styret tok informasjonen til orientering.  

 

5. Reports from BSR strategies, funding programmes  

5.1. Report from EUSBSR Strategy  

Kirsi Ahlman fra Baltic Sea Strategy Point (BSP) informerte om status for arbeidet med den 
nye handlingsplanen. Arbeidet er nå i sluttfasen og det legges opp til endelig godkjenning i 
gruppen av nasjonale koordinatorer i desember. Dokumentet går så videre til EU-
kommisjonen for endelig godkjenning i løpet av våren – trolig april 2026.  

Alle de 14 politikkområdene videreføres. Mange av politikkområdene løfter opp regioner 
som viktige samarbeidspartnere i gjennomføring av handlingsplanen.  

Langtidsbudsjettet og ny programperiode 2028-2034 er et hett tema i Østersjøstrategiens 
organer. Bl.a. etterspørres koblingen til de makroregionale strategiene i forslag til nye 
forordninger for regionalfondene (nasjonale og regionale parternskapsplaner) og for Interreg 
post 2027. Her ønskes alle krefter for å få dette justert i endelige forordninger. Bl.a. veldig 
viktig for å understøtte governance av strategien i neste programperiode. Ahlman informerte 
også om at norsk UD er invitert inn i den nasjonale koordineringsgruppa for strategien, og at 
norsk tilknytning vil komme opp på møte i koordineringsgruppa i Sopot 30. oktober.  

Styret takket for god informasjon og er glad for den løpende dialogen mellom BSSSC og 
Østersjøstrategien.   

5.2. Report on current issues and events in BSR funding programme,  

Ann Irene Sæternes, Head of Baltic Sea and European Affairs, Eastern Norway County 
Network informerte om siste nytt fra Interreg Østersjøprogrammet, herunder:  

• 100 søknader mottatt i nylig avsluttet utlysningsrunde for små prosjekter. 

https://cbss.org/2025/11/12/four-new-cultural-pearls-to-foster-community-resilience-in-2026/
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• Utlysning to er åpen for prosjektplattformer. BSSSC kan koble seg på som assosiert 
partner i plattformer med tema av stor interesse for nettverket. Søkefristen er i 
november.  

• Overvåkingskomiteen møtes i Berlin i midten av november og her står også en første 
dialog om neste programperiode på dagsorden.  

• Oppdatering fra digitalt informasjonsmøte om nye Interreg fra DG Regio i regi av 
InterAct. Hovedbudskapet er at Interreg fortsetter og at det blir et Østersjøprogram 
for 2028-2034. 

Styret tok saken til orientering.  

6. Short reports from other BSR organizations  
6.1. CBSS  

Markus Helavuori, Deputy Director General oppdaterte styret kort om arbeidsprogrammet for 
det polske formannskapet 2025/2026. Videre utvikling av Østersjørådet er på agendaen og 
sikkerhet vil bli et hovedtema for samarbeidet. Ellers ligger ministererklæringen fra møtet i 
Estland i mai til grunn for det videre arbeid i CBSS.   

Styret takket for oppdateringen.   

6.2. BSPC  

Ny generalsekretær, Jan Diedrichsen orienterte fra det årlige møtet i parlamentariker-
forsamlingen. Denne gangen i Mariehamn på Åland. Et godt møte! Resolusjonen fra møtet 
ble trukket fram. Den er publisert på nettsidene. 
https://www.bspc.net/resources/documents/1003 

Neste årskonferanse vil finne sted i Lübeck i slutten av august 2026. En ny arbeidsgruppe 
med tema cyber sikkerhet og beskyttelse av demokratiet er opprettet. Ungdomsmedvirkning 
er viktig og vil fortsette i samarbeid med BSSSC. BSPC ønsker å gjennomføre innspillene fra 
ungdom på konferansen i Mariehamn - ikke bare ha ungdomsmedvirkning som pynt. Her er 
lenke til innspillene: https://www.bspc.net/resources/documents/1013 

Styret takket for oppdateringen og ser fram til godt samarbeid med presidentskapet og ikke 
minst den nye generalsekretæren.  

 6.3. ERB 

Susanne Grahl fra BSSSC sekretariatet formidlet informasjon på vegne av formannskapet i 
Euroregion Baltic (ERB) i Pommern. Det utlyses nå stilling som leder av sekretariatet i den nye 
juridiske ERB.  

Klaipeda-regionen informerte om at de ikke lenger er medlem i ERB, men har prioritert å 
fokusere sin deltakelse i BSSSC.  

Saken ble tatt til orientering 

https://www.bspc.net/resources/documents/1003
https://www.bspc.net/resources/documents/1013
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7. Youth involvement  

Ungdomskoordinator Christopher Lucht orienterte om den kommende ungdomssamlingen i 
Sopot. Denne er BSSSC Youth høstmøte – men gruppen som deltar er større denne gang. 
Samlingen er finansiert gjennom prosjekt i Erasmus+ sammen med Østersjørådets 
sekretariat. Det har vært gjennomført noen faglige webinarer i forberedelsen inn mot 
samlingen i Sopot. Bl.a. et eget med fokus på sikkerhet der FNs resolusjon om ungdom og 
sikkerhet og fred ble diskutert. Deltakerne vil se på om denne kan brukes i 
Østersjøsamarbeidet.  

Ungdomsmøtet starter søndag 26.10 og varer hele dagen mandag 27.10. Ca. 50 deltakere er 
påmeldt og flere av disse skal bidra under Day of Cities and Regions 28.10 og på 
Østersjøstrategiens forum 29.-30.10.  

Det skal velges et nytt styremedlem fra BSSSC Youth på møte i Sopot. Elias går ut etter sine 2 
år og Miro fortsetter ett år til. Elias fortsetter som del av plattformen Baltic Sea Region Youth 
forum. Vårmøtet planlegges til april 2026 i Klaipeda (Litauen). Erasmus+ søknad er levert og 
en venter svar i desember. Neste søkefrist er 1. februar 2026. Deltakelse i Tallinn i juni 2026 
på Day of Cities and Regions og Østesjøstrategi-forumet må derfor planlegges finansiert med 
andre midler.  

Elias Arent gav en kort tilbakemelding fra ungdomsdelen av BSPC sin konferanse i 
Mariehamn (se over).  

Styret takket for orienteringen og ønsket lykke til med arrangementet i Sopot. Styret takket 
samtidig Elias for godt arbeid i styret i sin periode.  

Styret takket for god orientering og understreket at ungdomsmedvirkning er en viktig del av 
BSSSCs arbeid i Østersjøregionen. 

 
8. Upcoming events and important topics  

27.10.2025 BSSSC Board Dinner (6 pm, Sopot) (registration)  

28.10.2025: 33rd BSSSC Annual Conference 2025/Day of Cities and Regions in Sopot/PL  

28.10.2025: Cultural evening presented by BSR Cultural Pearls project at St. John’s church in 
Gdańsk (registration)  

29.-30.10.2025: EUSBSR Annual Forum 2025 in Sopot/PL (registration)  

02./03.12.2025: 4th BSSSC Board Meeting in Brussels (2.12. 3:00 pm - 3.12. 2:00 pm)  

Febr./March 2026 1st BSSSC Board Meeting (venue: tbc)  

09/10.06.2026 EUSBSR Annual Forum 2026 in Tallinn, EE (& 2nd BSSSC Board Meeting - tbc)  

Sept./Oct. 2026 3rd BSSSC Board Meeting in Norway  
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Dec. 2026 4th BSSSC Board Meeting in Brussels 

 
9. End of meeting  
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